Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De institutis coenobiorum

Cassianus, Johannes

[Basel], nach Sept. 1485

[Collationes patrum]

[urn:nbn:de:bsz:31-306702](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-306702)

Prefatio

Incipit prefatio Cassiani de
cem collationes patrum.

O Ebitū quod
beatissimo pape castorū eo-
rū voluminū prefatione p-
missum est. q̄ de institutis cenobiorū: et
octo p̄ncipaliū viciorū remedijs. duode-
cim libellis dño adiuvate digesta sunt.
i q̄ tenuitas nostri sufficit ingenij vtiq̄
sarcitū est. **V**iderim sane: qd̄ super hoc
vel illius. vel nostri fuerit examinis equi-
tate perpensum: vtrū in rebus taz pro-
fundis tamq̄ sublimibus. et q̄ in vsum
sili. vt arbitror: antea nō venerit: dignū
aliquid cognitioni vestre. omnūq̄ san-
ctorū fratrum desiderio p̄miserim? **N**ūc
aut̄ q̄ derelinquēs nos pontifex supra-
dictus migravit ad christum: has in-
terim decē collationes summorū patrum
id ē anachoretarū. qui in h̄remo scythie
morabantur. quas ille incomparabili
flagrās studio sanctitatis: simili sibi in-
serat s̄mone conscribi. nō p̄pendēs p̄e
multitudine charitatis. q̄sto in firmas
cervices p̄dere p̄grauaret: vobis po-
tissimū o beatissime papa leonti. et san-
cte frater belladi credidi cōsecrandas.
Alter siquidem vestrū memorato viro
et germanitatis affectu. et sacerdotij di-
gnitate. et qd̄ bis mai⁹ ē sancti studij fer-
uore p̄iunctus hereditario fraternū de-
bitū iure deposcit. **A**lter anachoretarū
institutū sublimia. nō vt qd̄az p̄pria ag-
gressus est p̄sumptione sectari. s̄ legi-
timū doctrinē tramitem. sancto spirita
suggerente. pene anteq̄ disceret apprebē-
dens. nō taz suis adinnētionibz: q̄ illo-
rū traditionibz maluit erudiri. **I**n qui-
bus mihi nūc in portu silentij cōstituto
immensū pelagus apitur. vt scz de in-
stituto atq̄ doctrina tantorū viroꝝ:
quēdaꝝ tradere audeā memorię littera-
rū. **T**anto enī p̄fundioris navigatiōis
periculis fragilis ingenij cymba iactan-
da ē: q̄stū a cenobijs anachoretis. et ab

actuali vita q̄ in congregationibz exer-
cetur contēplatio dei. cui illi inestimabi-
les viri sp̄ intenti sunt. maior atq̄ subli-
mior est. **V**estruz igitur est conat⁹ nros
p̄ijs orationibz adiuvare. ne aut tā san-
cta materia imperito q̄dez s̄ fideli s̄mo-
ne. p̄menda periclitet in nobis. aut rur-
sus eiusdem materię abyssis obruat no-
stra rusticitas. **P**roinde ab exteriorē ac
visibili monachorū cultu. quē prioribz
digestimus libris. ad invisibilem interi-
oris hominis habitūz transeamus. et de
canonicarū orationum modo. ad illius
quā a plus p̄cipit oionis perpetuē in-
gitatē ascendat eloq̄um. vt quisquis iaz
superioris operis lectionē **J**acob illius
nomē intelligibilis carnaliūz viciorum
supplantatiōe. p̄meruit. **N**ūc etiā nō tā
mea q̄ patrū instituta suscipiēs. diuine
iam puritatis intuitu ad meritum (et vt
ita dixerim dignitatē) trāsiens israelis
quid in hoc quoq̄ perfectionis culmi-
ne debeat obfuare similiter instruat.
Obtineāt itaq̄ orationes vestre. ab eo
qui dignos nos: vel visu eorū. vel disci-
pulu. vel consortio iudicavit. vt nob̄
earundem traditionū memoriā plenaz
et s̄monē ad dicendum facilem conferre
dignetur. quo tam sancte eas tamq̄ in-
tegre q̄m ab ip̄is accepimus explicātes.
ip̄os quodāmodo suis institutis incor-
poratos. et qd̄ est maius latino disputā-
tes eloq̄o vobis exhibere possim? **H**oc
sane volumus aucte omnia tam harū col-
lationū q̄ superiorū voluminū s̄moni-
tū esse lectorem. vt si qua forte in his pro-
fatus sui et p̄positi q̄litate. siue pro vsu
et cōuersatiōe cōmuni: vel impossibilia
putauerit esse. vel dura: nō ea s̄m sue sa-
cultatis modalū. s̄ s̄m dignitatē et per-
fectionē loquentiū metiatur. quoz p̄i-
studij atq̄ p̄positū mente concipiat. q̄
vere mortui huic cōuersationi munda-
nē nullis affectionibz parētū carnaliū:
nullis actuū seculariū nexibz obligant.
Deinde loq̄o quoq̄ in quibz cōmorā-
tur. consideret qualitates. quā in solitu.